
EXP-UNC: 0005819/2019 

VISTO: 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE LENGUAS 

112019 AÑO DE LAS EXPORTACIONES" 

La solicitud de Secretaría Académica para que se designe a la Prof. 

Mirian Pino (Leg. Univ. 52136) como referente del Comité de articulación 

intrainstitucional del Observatorio de Derechos Humanos de la UNC a fs. 1, 

Y CONSIDERANDO: 

Las reglamentaciones vigentes, 

El Despacho de la Comisión de enseñanza a fs .5, 

El tratamiento en la Sesión del día de la fecha, 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE LENGUAS 

RESUELVE: 

Art. 1º.- Designar a la Prof. Mirian Pino (Leg. Univ. 52136) como referente del 

Comité de articulación intrainstitucional del Observatorio de Derechos 

Humanos de la UNC, durante el Ciclo Lectivo 2019. 

1/2 



EXP-UNC: 0005819/2019 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE LENGUAS 

"2019 AÑO DE LAS EXPORTACIONES" 

Art. 2°. Encargarle a la Prof. Pino la coordinación de las actividades de la 

Cátedra Abierta "Derechos Humanos por la verdad y la justicia en el nuevo 

milenio" durante el Ciclo Lectivo 2019. 

Art. 3°. Protocolícese, pase a Secretaría Académica, notifíquese y dé forma. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

FACULTAD DE LENGUAS A LOS TRES DIAS DEL MES DE ABRIL DE DOS 

MIL DIECINUEVE. 

. ecret ri o HCD 
\1:; IL TAO E L:::NGUAS 

:''llJAO ~ACIONAl OE C~CR):.l:IOO--r 

Mg~~~~ 
VICEDEC O 

Facultad de L •nguas 
Universidad Nacional de Córd.,;3 

2/2 


